[image: image1.png]

	Администрация Грушевского сельского поселения

	ПОСТАНОВЛЕНИЕ

	04.12.
	2018

	№
	190

	ст.Грушевская

	Об утверждении Перечня муниципальных программ Грушевского сельского поселения»

	В соответствии с Бюджетным кодексом Российской Федерации, решением Собрания депутатов Грушевского сельского поселения от 25.09.2009 № 51 «О бюджетном процессе в Грушевском сельском поселении»,-

	ПОСТАНОВЛЯЮ:

1. Утвердить Перечень муниципальных программ Грушевского сельского поселения согласно приложению к настоящему постановлению.

2. Опубликовать настоящее постановление в информационном бюллетене Грушевского сельского поселения «Ведомости Грушевского сельского поселения» и разместить на официальном сайте Администрации Грушевского сельского поселения.
3. Контроль за выполнением постановления возложить на заместителя главы Администрации Грушевского сельского поселения Коновальцеву И.Г.
	Глава Администрации  Грушевского сельского поселения

	Н.Л.Онищенко

Постановление вносит

Отдел экономики и финансов

Администрации
Приложение
к постановлению Администрации Грушевского сельского поселения

от 04.12.2018 № 190
Перечень

муниципальных программ Грушевского сельского поселения
	№ п/п
	Наименование муниципальной программы Грушевского сельского поселения
	Ответственный исполнитель
	Основные направления реализации

	1.
	Развитие физической культуры и массового спорта Грушевского сельского поселения
	Ведущий специалист Администрации Барбаянова Н.Е.
	развитие массовой физической культуры и спорта; совершенство-вание системы физического воспитания населения; развитие спорта высших достижений и системы подготовки спортивного резерва; развитие инфра-структуры сферы физической культуры и спорта

	2.
	Модернизация объектов коммунальной инфраструктуры

	Начальник сектора ЖКХ и ПБ

Селиванова Т.И.
	создание условий для приведения коммунальной инфраструктуры в соответствие со станда-ртами качества, обеспе-чивающими комфортные условия проживания населения Грушевского сельского поселения

	3.
	Обеспечение общественного порядка и противодействие преступности
	Начальник сектора ЖКХ и ПБ

Селиванова Т.И.
	укрепление обществен-ногопорядка; противо-действие терроризму, экстремизму, коррупции, злоупотреблению наркотиками и их незаконному обороту

	4.
	Защита населения и территорий от чрезвычайных ситуаций, обеспечение  пожарной безопасности и безопасности людей на водных объектах
	Начальник сектора ЖКХ и ПБ

Селиванова Т.И.
	обеспечение защиты населения, территорий, объектов жизнеобеспе-чения  населения и критически важных объектов от угроз природного и техноген- ного характера; обес- печение пожарной безопасности; преду-преждение чрезвычайных ситуаций

	5.
	Развитие культуры

	Ведущий специалист Администрации Барбаянова Н.Е.
	развитие библиотечного дела; увеличение количества клубных формирований в культурно-досуговых учреждениях  и количества участников в них

	6.
	Развитие и использование информационных  и телекоммуникацион-ных технологий

	Начальник отдела экономики и финансов Администрации Бутенкова С.И.
	повышение эффективнос-ти системы муниципа-льного управления;

расширение возможности доступа граждан к информации для реали-зации своих конститу-ционных прав и повы-шение качества предо-ставляемых услуг граж-данам и организациям Грушевского сельского поселения

	7.
	Развитие сети  внутрипоселковых автомобильных дорог  Грушевского сельского поселения

	Начальник сектора ЖКХ и ПБ

Селиванова Т.И.
	обеспечение надежного, устойчивого функцио-нирования дорожного хозяйства; создание условий безопасной эксплуатации внутрипоселковых автомобильных дорог; обеспечение надлежащего санитарного состояния внутрипоселковых дорог и придорожных территорий Грушевского сельского поселения

	8.
	Энергоэффектив-ность и повышение энергосбережения
	Начальник сектора ЖКХ и ПБ

Селиванова Т.И.
	энергосбережение и повышение энергетиче-ской эффективности

	9.
	Муниципальная политика
	Заместитель главы Администрации

Коновальцева И.Г.
	развитие муниципального управления и муни-ципальной службы

	10.
	Благоустройство территории Грушевского сельского поселения
	Начальник сектора ЖКХ и ПБ

Селиванова Т.И.
	Обеспечение благоприятных условий для создания эстетического вида и комфортной среды проживания

	11.
	Управление и распоряжение муниципальным имуществом в муниципальном образовании "Грушевское сельское поселение"
	Заместитель главы Администрации Коновальцева И.Г.
	Развитие и совершенствование учета имущества Грушевского сельского поселения

	12.
	Охрана окружающей сред и рациональное природопользование в Грушевском сельском поселении
	Ведущий специалист

Цветова Н.Н.
	Рациональное использование

и охрана природных ресурсов, выполнение мероприятий по благоустройству и озеленению территории Грушевского сельского поселения, формирование у населения общей экологической культуры

	13.
	Формирование комфортной среды в Грушевском сельском поселении
	Начальник сектора ЖКХ и ПБ

Селиванова Т.И.
	Повышение уровня  благоустроенности  территории Грушевского сельского поселения

PAGE